Viritanus ager dicitur, qui viritim populo distribuitur.

Verruncent vertant. Pacuvius: «Di monerint meliora atque amentiam averruncassent tuam», id est avertissent.

|| *Vastum* . . . . . vexatur †.  
 Accius: «Iam hanc urbem ferro vastam faci-  
 et Peleus.» et Pacuvius: «Quales † scabresque  
 inculta vastitudine.» || «Ve victis» in proverbium  
 5 venisse existimatur, cum Roma capta a Seno-  
 nibus Gallis aurum ex conventionem et pacto  
 adpen . . . . . ut recederent, quod iniquis pon-  
 deribus exigi a barbaris querente Ap. Claudio,  
 Brennus rex Gallorum ad pondera adiecit gla-  
 10 dium et dixit: ve victis. quem postea persecutus  
 Furius Camillus, cum insidiis circumventum  
 concideret et quereretur contra fœdus fieri, ea-  
 dem voce remunerasse dicitur. || Vegrande signi-  
 ficare alii aiunt male grande, ut vecors,  
 15 vesanus, mali cordis maleque sanus. alii  
 parvom, minutum, ut cum dicimus, ve-  
 grande frumentum. et Plautus in *Cistellaria*:  
 «Qui † nisi † itures †: nimium is vegrandi gradu.»  
 || Vecors est turbati et mali cordis. Pacuvius in  
 20 *Iliona*: «Pelici superstitosæ cum vecordi con-  
 iuge.» et Novius in *Hercule coactore*: «tristimoniam  
 ex animo deturbat et vecordiam.» || «Vapula Pa-  
 piria» in proverbio fuit antiquis, de quo Simnius †  
 Capito sic refert tum dici solitum esse, cum vel-  
 25 lent minantibus ibi † significare se eos neg-  
 legere, et non curare, fretos iure libertatis.  
 Plautus in *Feneratrice*: «Heus tu! in Barbaria  
 quod fecisse dicitur libertus suæ patronæ, id eo †  
 dico . . . . .: liberta † salve, vapula Papiria.»  
 30 in Barbaria est in Italia. Aelius hoc loco vapula  
 positum esse ait pro dole, Varro pro peri. teste  
 Terentio in *Phormione*: «Num † tu † . . . . .  
 resistis, verbero?» et Plautus in *Curculione*: «Reddin  
 au non mulierem prius quam te huic meæ

**Vastum** præmagnum, ponitur tamen et pro inani.  
Accius: «Hanc urbem ferro vastam faciet»; unde  
vastitas et vastitudo.

**Vegrande** significat male grande, et *vecors, vesanus*  
mali cordis maleque sanus. Alii parvum sive minutum  
intellegunt, ut *vegrande* frumentum.

**Vecors** est turbati ac mali cordis.

machæræ obicio, mastigia? Vapula ergo te vehementer iubeo, ne me territes.»

|| Vacerram . . . . et alii complures vocari aiunt stipitem . . . . . equos soleant religare. Ateius vero

5 Philolo . . . . . um ad male dicendum magnæ acerbitati . . . . . vecors et vesanus teste Livio,

qui dicit: «. . . . . corde et malefica vecordia †.» || Vagorem pro vagitu, Ennius l. XVI.: «Qui clamor oppugnantis vagore volanti.» Lucretius l. II.: «Et superantur item:

10 miscetur funere vagor.» || Valvoli fabæ folliculi appellati sunt, quasi vallivoli, quia vallo factis excutiantur. || Vagulatio in l. XII. significat quæstio cum convicio. «Cui testimonium defugerit †, is certis diebus ob portum obvagulatum ito.»

15 || Valgos Opilius Aurelius aliique complures aiunt dici, qui diversas suras habeant. Plautus in Milite glorioso: Qui talos vitiosos † «maiorem partem videas valgis savis †.» et in Sitellitergo: «fit † ea

20 mihi insignitos pueros pariat postea, aut varum aut valgum aut compernem aut pætum aut bocchum † filium.» || Viere alligare significat, ut hic versus demonstrat: «Iba . . malaci viere veneriam corollam.» unde vimina, et vasa viminea, quæ vincuntur ligen . . . ΣΤΡΟΦΟΙ. † || Vermina

25 dicuntur dolores corporis cum quodam minuto motu quasi † || Veruta pila dicuntur, quod . . . habent præfixa. Ennius li. X.: «. . . cursus quingentos sæpe veruti.» || Urvat

30 Ennius in Andromeda. significat circumdat, ab eo sulco, qui fit in urbe condenda urvo aratri, quæ fit † forma simillima uncini curvatione buris et dentis, cui præfigitur vomer. ait autem: «Circum sese urvat ad pedes a terra quadringentos caput.»

|| Ungulus Oscorum lingua anulus, ut . . . «si quid

**Vacerram** dicunt stipitem, ad quem equos soleant religare. alii dicunt maledictum hoc nomine significari magnæ acerbitatis, ut sit vecors et vesanus.

**Vagorem** pro vagitu Ennius posuit.

**Valvoli** folliculi fabæ.

5

**Valgos** Aurelius intellegi vult, qui diversas suras habent, sicut e contrario vari dicuntur incurva crura habentes.

**Viere** alligare, unde vimina et vasa viminea.

**Vermina** dicuntur dolores corporis cum quodam minuto motu, quasi a vermibus seindatur. Hic dolor Græce \* *σπρόφος* dicitur. 10

**Veruta** *pila* dicuntur, quod velut verua habent præfixa.

**Urvat** \* circumdat.

15

**Ungulum** Oseorum lingua significat anulum.

monumenti nacta est, qui eorum† requireret est unguis, quem ei detraxit ebrio.» Pacuvius in Iliona: «Repugnanti ego porro hunc vi detraxi unguis.» et in Atalanta: «Suspensum in lævo brachio ostendo unguis.»  
 5 ||Unciaria lex appellari cœpta est, quam L. Sulla et Q. Pom . . . . . tulerunt, qua sanctum est. ut debitores decimam partem . . . . .

10 *Vinalia* . . . . .

*Venerari* . . . . .

. . . . . *Venenari* . . . . .

Vinalia diem festum habebant, quo die novum vinum  
Iovi libabant.

Venerari verbum compositum ex venia et orando.

bant antiqui, cuius color inficiendo mutatur, ut Ennius cum ait: «Cum illud, quo iam semel est imbuta veneno.» || Ventabam dixisse antiquos verisimile est, cum et præpositione adiecta . . . . .